
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/12/2019 
Edição nº 179 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO .............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES ..................................................................................................................... 2 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/12/2019 
Edição nº 179 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DECRETO 

  

                                                           DECRETO Nº 260/2019 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2019 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 

2018: 

D E C R E T A 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.723,56 (dois mil 

setecentos e vinte e três reais e cinquenta e seis centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício 

financeiro de 2019, assim especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal     

0205 – Secretaria de Educação e Cultura  

12.306.1400.2.01000 - Manutenção da Merenda Escolar  

122 – FNDE – PNAE - MERENDA  

76 - 33.90.32.00 – Material, Bem ou Serviços para Distribuição Gratuita R$ 2.723,56 

Total R$ 2.723,56 

 

                        Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente superávit 

financeiro do exercício anterior da seguinte fonte: 

 

122 – FNDE – PNAE - MERENDA R$ 2.723,56 

Total R$ 2.723,56 

             

        

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa n.º 179/2019. 

 

OBJETO: Revisão dentro da garantia do veículo Cronos placa BDA-6E49. 

 

VENCEDORES: 

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 688,99  
TOTAL R$ 688,99 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 4 Un Óleo sintético 

motor 5W30 

  48,4000 208,1200 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 2 1 Un Elemento filtra 

B2 

  55,8000 55,8000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 3 1 Un ELEMENTO 

FILTRO 

  69,0600 69,0600 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 4 1 Un Filtro óleo 

motor 

  38,8300 38,8300 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 5 1 Un Higienizador 

ar cond 

lavanda 

  69,1800 69,1800 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 6 1 Un Higienização 

do Ar 

Condicionado 

  130,0000 130,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 7 1 Un Serviço de 

alinhamento 

  60,0000 60,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 8 1 Un Serviço de 

balanceamento 

  58,0000 58,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

 

TOTAL 688,99 

 

Formosa do Oeste, 29/11/19. 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 180/2019. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o desentupimento e limpeza das galerias pluviais e bocas 

de lobo do município. 

 

VENCEDORES: 

RFANT ZAC SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI 16.650,00  
TOTAL R$ 16.650,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor total Fornecedor 

1 1 37 Un LIMPEZA DE BOCA DE LOBO 

ATRAVÉS DE ASPIRAÇÃO 

VACAL SUGADOR DE ALTA 

POTÊNCIA E 

HIDROJATEAMENTO DE 

ALTA PRESSÃO PARA 

EFETUAR SERVIÇO DE 

LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO 

DE GALERIAS, BUEIROS E 

POÇOS DE VISITA, TANTO DE 

REDES DE ESGOTO COMO 

TAMBÉM ÁGUAS PLUVIAIS 

  450,0000 16.650,0000 RFANT 

ZAC 

SERVIÇOS 

DE 

LIMPEZA 

EIRELI 

 

TOTAL 16.650,00 

 

Formosa do Oeste, 29/11/19. 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2019-12-03T14:25:54-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1




